2020年12月11日 星期五

编辑：张 越 视觉设计：张 丹 校对：马 蒂国际新闻
GUOJIXINWEN

11

LIAONING DAILY
全省最权威的报纸——辽宁日报

广告联系：024-22699206/22698121
广告部地址：沈阳市青年大街 356 号分类信息专栏

遗失声明
▲大连峰达消防工程有限公司建筑业企业资质

证书副本丢失，编号D221063629，声明作废。

▲张宁宁道路运输许可证210882107063丢失作废。

中国华融资产管理股份有限公司大连市分公司与刘勇越债权转让暨债务催收联合公告
根据中国华融资产管理股份有限公司大连市分公司与刘勇越签订的《债权转让协议》，中国华融资产管理股份有限公司大连市分公

司将其对下列借款人及担保人享有的主债权借款合同及担保合同项下的全部权利（包括但不限于本金、利息、费用、生效法律文书项下
权利及义务等）依法转让给刘勇越。

截至基准日2017年8月20日，债务人鞍山鑫利能源有限公司欠付债权本金8522万元，利息1730.83万元。大连北美能源有限公司、
鞍山北美新热电环保有限公司、乔通、史焱红、乔跃对上述债务各自在最高额8522万元范围内承担连带给付责任。

大连市中级人民法院作出的（2016）辽02民初369号《民事判决书》已进入执行程序，故将申请执行人中国华融资产管理股份有限公
司大连市分公司基于判决书享有的全部权利及义务转让给刘勇越。

中国华融资产管理股份有限公司大连市分公司特公告通知鞍山鑫利能源有限公司、大连北美能源有限公司、鞍山北美新热电环保
有限公司、乔通、史焱红、乔跃及其他相关人员上述债权已转让的事实。自本公告之日起立即向刘勇越履行（2016）辽02民初369号《民
事判决书》确定的义务（若债务人、担保人因各种原因更名、改制、歇业、吊销营业执照或丧失民事主体资格的，请相关承债主体或主管部
门代为履行义务或履行清算责任）。

特此公告。
联系人：王女士0411-83703876 刘先生13366268668

中国华融资产管理股份有限公司大连市分公司 刘勇越
2020年12月11日

更正
华 宇 广 泰 建 工 集 团 有 限 公 司 丹 东 分 公 司 于

2020 年 12 月 9 日在《辽宁日报》第 8 版遗失声明中，

误将华宇广泰建工集团有限公司公章（未丢失）也

登 上 遗 失 声 明 ，现 将 此 条 遗 失 声 明 作 废 ，特 此 更

正，深表歉意。

华宇广泰建工集团有限公司丹东分公司

拍卖公告
本公司受委托，定于2020年12月18日10：00

在本公司公开拍卖：位于本溪市平山区平山路

93-1 栋,房屋建筑面积 265.14 平方米及院落整

体拍卖，起拍价：967230.72元。

有意者请在展示期内持有效身份证件并交

纳竞买保证金后办理竞买手续。

展示日期及地点：2020 年 12 月 16 日、17 日

本公司及标的所在地。

报名地址：本溪市平山区曙光路 12 号 4 楼

电话：18909836263

辽宁轩泽工程管理服务有限公司

2020年12月11日

今年4月9日，人权理事会与人权
高专就新冠疫情对人权影响问题举行
非正式视频对话会。这也是人权理事
会首次讨论新冠疫情对人权影响问
题。中国常驻联合国日内瓦办事处和
瑞士其他国际组织代表陈旭在会议上
明确表示，为减少新冠疫情对人权的
影响，各国应将人民生命安全和身体
健康摆在第一位。

6月5日，陈旭在人权高专办2019
年工作报告发布会上发言说，新冠疫
情对各国经济社会造成严重冲击，也
给我们反思多边人权工作、明确未来
努力方向提供了契机。高专办应坚持
以人民为中心的理念，继续推动消除
社会不平等，促进共同发展，为各国人
民享有人权提供坚实基础。

9月14日至15日，联合国人权理事会
第45次会议再次举行关于新冠疫情对
人权影响问题的互动对话。中国代表在
会议上再次强调将人民的生命和健康放
在首位，反对将公共卫生问题政治化。

回顾今年以来中国在联合国人权
理事会就疫情有关的人权问题发出的
理性之声，人们更加看到人类命运共
同体这一理念的重要意义。

6 月22 日，联合国人权理事会再

次通过中国提交的“在人权领域促进
合作共赢”决议。陈旭在介绍这一决
议时表示，新冠疫情让我们深刻意识
到，面对全球性挑战，人类实际上是一
个命运共同体。我们必须加强国际合
作，践行多边主义，才能战胜各类全球
性挑战，实现各国人民的福祉。

决议通过后，许多发展中国家表
示，中国在多边人权领域倡导多边主
义、呼吁合作共赢具有重要意义，反映
了发展中国家的共同心声和愿望，符
合全球人权治理发展大势。

10 月1 日，中国代表团在人权理
事会第45次会议期间发言强调，新冠
疫情再次证明，人类同属一个地球村，
各国必须携手努力，坚持多边主义，共

同构建人类命运共同体。
回顾今年以来中国在联合国人权

理事会就疫情有关的人权问题发出的理
性之声，人们看到了中国仗义执言、维护
国际人权事业健康发展的大国担当。

6 月16 日，中国代表团在人权理
事会第43次会议期间表示，新冠疫情
在全球暴发以来，针对华裔、亚裔群体
的污名化和歧视事件层出不穷，一些
国家少数族裔无法平等获得医疗服
务，感染率和死亡率远高于其他族
裔。“我们呼吁国际社会共同努力，全
面落实《德班宣言和行动纲领》，在打
击种族主义、种族歧视、民粹主义、仇
恨言论和仇外心理方面不断进展。”

9 月30 日，中国代表团在人权理

事会第45次会议期间表示，当前种族
歧视和仇外现象在一些国家愈演愈
烈。在美国，政治人物将新冠疫情政
治化、污名化，无端指责其他国家，企
图借此推卸自身抗疫不力的责任。

同日，在人权理事会第45次会议
举行的与非洲人后裔问题工作组对话
中，中国代表团呼吁人权理事会持续
关注美国、英国侵犯非洲人后裔人权
的现象并采取必要行动。中国代表指
出，美国、英国非洲人后裔新冠病毒感
染率和致死率均为白人的数倍。

正如中国常驻日内瓦代表团在
10月14日发表的一份媒体声明中所
指出的那样，面对突如其来的新冠疫
情，中国不惜一切代价保护人民的生
命和安全，取得抗疫斗争重大战略成
果。反观美国，政客们漠视民众生命
健康，违背科学，违反常识，消极对待
日益严重的疫情。

声明表示，中国再次当选人权理
事会成员，得到国际社会的普遍支
持。中国愿与其他成员国一道，继续
积极建设性参与人权理事会工作，共
同促进国际人权事业健康发展。

记者 聂晓阳 陈俊侠
新华社日内瓦12月10日电

以人民为中心
——2020年中国就疫情下人权问题发出理性之声

核心
提示

12月10日是世界人权日。在2020年新冠疫情
肆虐的特殊年份，人们对人权这一概念有了更直接、
更深刻的感受。

回顾今年以来中国在联合国人权理事会就疫情
有关的人权问题发出的理性之声，国际社会不但看到了中国在
多项人权领域的巨大成就，也更加理解了中国人权观念和主张
背后“以人民为中心”的坚强支撑。

世界卫生组织12月9日发布的
报告显示，在过去20年全球十大死
因中，非传染性疾病占了7个，其中
心脏病仍是“头号杀手”，糖尿病和
痴呆症跻身前十。

这份名为《2019 年全球健康评
估》的报告涵盖了2000年至2019年
的全球健康数据。数据显示，非传
染性疾病目前在全球十大死因中占
据 7 个，而此前只有 4 个。其中，心
脏病在过去20年里一直是“头号杀
手”，目前死于心脏病的人数占全
部死亡人数的 16%。自 2000 年以
来，死于心脏病的人数增加了 200
多万，其中一半以上发生在世卫组
织西太平洋区域，而欧洲区域的心

脏病发病率相对下降。
阿尔茨海默症和其他形式的痴

呆症跻身全球十大死因之列，2019
年在世卫组织美洲区域和欧洲区域
均排名第三。全球范围内，死于这
类疾病的人中妇女占65%。

2000 年至 2019 年，全球糖尿病
致死人数增加了70%，其中男性死于
糖尿病的人数增加了80%。在世卫
组织东地中海区域，死于糖尿病的
人数增加了一倍以上，在世卫组织
所有区域中增幅最大。

报告还发现，过去20 年中人类
寿命在延长。2019年人类预期寿命
比2000年延长6岁以上，全球平均寿
命从 2000 年的近 67 岁上升到 2019

年的73岁以上。此外，残疾人数呈
上升趋势。很大程度上，致死率最高
的疾病和健康问题也是导致失去健
康寿命的最大原因。与 2000 年相
比，2019年因心脏病、糖尿病、中风、
肺癌和慢性阻塞性肺病等失去健康
寿命的人数有近1亿人。

报告明确指出，必须在全球范
围内加强对心血管疾病、癌症、糖尿
病和慢性呼吸系统疾病的预防和治
疗。世卫组织总干事谭德塞表示，
需要“迅速加强对非传染性疾病的
预防、诊断和治疗”，全面公平地大
幅度改善初级卫生保健。

记者 刘 曲
据新华社日内瓦12月9日电

世卫报告公布过去20年全球十大死因

心脏病仍是健康“头号杀手”

据新华社马尼拉 12月 10日电
（记者袁梦晨 杨柯） 亚洲开发银行
（亚行）在10日发布的《2020年亚洲发
展展望》补充报告中表示，目前中国经
济复苏速度快于预期，该行将中国今
年经济增长预期从此前预测的 1.8%
上调至2.1%。

报告说，今年第三季度中国国内
生产总值同比增长4.9%，前三季度中
国经济实现了0.7%的正增长。

亚行报告上调今年
中国经济增长预期

据新华社耶路撒冷12月9日电
（记者尚昊）以色列科技部 9 日宣布
启动“创世纪 2”号登月计划，并将
在约 4 年内发射该国第二个月球探
测器。

以色列科技部说，“创世纪 2”号
月球探测器将由一架轨道器和两架着
陆器组成，重约630千克，轨道器将在
数年内绕月球飞行并进行科学实验，
两架着陆器则将降落在月球上的两个
地点进行科学实验。

以色列启动
“创世纪2”号登月计划

据新华社德黑兰 12月 10日电
（记者夏晨） 伊朗伊斯兰共和国通讯
社10日援引伊朗外交部发表的一份声
明说，美国驻也门大使克里斯托弗·亨
泽尔在也门人道主义危机中发挥了不
良作用，伊朗将其列入制裁名单。

声明说，亨泽尔在“领导毁灭性战
争、杀害也门受压迫的无辜人民、为

‘侵略者联盟’提供武器、财政和政治
支持”的过程中发挥了作用。

伊朗宣布制裁
美国驻也门大使

新华社莫斯科 12月 9日电
（记者张骁）俄罗斯国防部9日发
布消息说，俄武装力量当天举行战
略核力量演习。

消息说，本次演习是根据俄罗
斯武装力量训练计划进行的，由
俄武装力量最高统帅普京领导，
陆海空战略核力量参与。俄军当
天分别从俄西北部的普列谢茨克

发射场、巴伦支海水域以及使用
图-160、图-95MS轰炸机等，向位
于堪察加半岛的库拉靶场和位于
俄中部科米共和国境内的片博伊
靶场发射了洲际弹道导弹、潜射
弹道导弹、高精度远程空射巡航
导弹等。

消息说，本次演习各项任务圆
满完成。

俄罗斯举行战略核力量演习

据新华社华盛顿12月9日电
美国副总统彭斯 9 日公布了美国
重返月球计划“阿耳忒弥斯”的宇
航员团队名单，18 名宇航员中半
数为女性。

彭斯当天在佛罗里达州肯尼
迪航天中心参加国家航天委员会
会议时公布了这份名单。彭斯说，
这个宇航员团队将“带我们重返月
球以及到更远的地方”。未来美国
登月的首名女宇航员和 1 名男宇

航员都将从这一团队中选出。“阿
耳忒弥斯”这一名字取自希腊神话
中的月亮女神，对应着实现“首名
女性宇航员登月”的项目预想。

美国航天局在 9 日发布的一
份新闻公报中说，按“阿耳忒弥斯”
计划的目标，美国宇航员将于
2024年重返月球。但外界普遍认
为，由于研发进度、资金投入等诸
多因素困扰，这一时间表很可能会
推迟。

美国重返月球计划
18名宇航员名单公布

据新华社东京12月10日电（记
者华义）日本大分县与和歌山县政府
10 日分别宣布当地养鸡场出现高致
病性禽流感疫情。两县将总计扑杀超
过 12 万只鸡。今冬日本禽流感疫情
已扩大到8个县。

日本又有两县
出现禽流感疫情

12月9日，在墨西哥首都墨西哥城，一名创作者在墙壁上进行喷绘。这些长度超过100米的喷绘作品由墨西哥国
立自治大学艺术系的师生创作，向抗击新冠疫情的医务工作者致敬。 新华社发

墨西哥墙壁喷绘致敬医务人员

12月9日，在比利时布鲁塞尔欧盟总部，欧盟委员会主席冯德莱恩（右）
欢迎到访的英国首相约翰逊。

冯德莱恩9日晚通过社交媒体表示，欧盟与英国将在本周结束前就是
否继续进行未来关系谈判作出决定。 新华社发

英欧本周内决定是否继续谈判

12月9日，在美国得克萨斯州博卡奇卡，美国太空探索技术公司SN8
星船原型机在试飞返航着陆时发生爆炸。 新华社发

美太空探索技术公司
星船原型机试飞时爆炸

新华社北京 12 月 10 日电
（记者伍岳 马卓言）针对美方日
前以涉港问题为由宣布对14位中
国全国人大常委会副委员长实施
制裁，外交部发言人华春莹 10 日
宣布中方对美反制措施。

华春莹在例行记者会上说，
鉴于美方利用涉港问题严重干涉
中国内政、损害中方核心利益，中
方决定对在涉港问题上表现恶

劣、负有主要责任的美国行政部
门官员、国会人员、非政府组织人
员及其直系亲属实施对等制裁。
同时，中方决定取消美方持外交
护照人员临时访问香港、澳门免
签待遇。

“中方再次敦促美方立即停止
插手香港事务，停止干涉中国内
政，不要在危险和错误的道路上越
走越远。”她说。

中方决定对美实施对等制裁